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شناسایی ۵۰ بیمار مبتلا به کرونا در ۴۸ ساعت 
بنابر اعلام وزارت بهداشت، در ۴۸ ساعت ۵۰ بیمار مبتلا به کووید- ۱۹ در 
کشور شناسایی شد.از روز 13 مرداد ماه تا روز ۱۵ مرداد ۱۴۰۲ و بر اساس 
معیارهای قطعی تشخیصی، ۵۰ بیمار جدید مبتلا به کووید- ۱۹ در کشور 
شناسایی و ۲۲ نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید- ۱۹ در کشور به 
۷ میلیون و ۶۱۳ هزار و ۱۲۰ نفر رسید.در طول ۲۴ ساعت، هیچ یک از بیماران 
کووید- ۱۹ در کشور جان خود را از دست ندادند و مجموع جان باختگان این 
بیماری، در عدد ۱۴۶ هزار و ۳۱۶ نفر ثابت ماند.تا روز ۱۵ مرداد ۷ میلیون 
و ۳۷۳ هزار و ۳۱۸ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان‌ها ترخیص 
شده‌اند.۱۲ نفر از بیماران مبتلا به کووید- ۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه 

بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.

در آستانه روز خبرنگار انجام شد
استقرار پایگاه طرح اکرام ایتام و محسنین 
در صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران

در آستانه روز خبرنگار، پایگاه طرح اکرام ایتام و محسنین در صدا و سیمای 
جمهوری اسامی ایران استقرار یافت.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی کمیته 
امداد، روز ۱۵ مردادماه در آستانه روز خبرنگار، پایگاه طرح اکرام ایتام و 
محسنین در مقابل ساختمان شیشه ای صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران 
برپا شد.در مجموع طبق آخرین آمار یک میلیون و ۳۱۳ هزار نفر از مردم 
نیکوکار به عنوان حامی مادی و معنوی ایتام همکاری دارند که از ابتدای سال 
جاری بیش از ۱۲۰۰ میلیارد تومان به ایتام کمک کرده‌اند.۴۷۰ هزار یتیم و 
محسنین تحت پوشش طرح اکرام ایتام و محسنین هستند که از این تعداد 

۱۶۰ هزار یتیم و ۳۰۶ هزار فرزند محسنین هستند.

بیمه رایگان پنج دهک‌ اول درآمدی
سرپرست روابط عمومی سازمان بیمه سلامت ایران ضمن اشاره به پوشش بیمه 
رایگان دهک‌های درآمدی اول تا پنجم و همچنین کاهش پرداخت حق بیمه 
در دهک‌های ششم تا نهم، درعین حال بر لزوم شناسایی افراد پوشش بیمه‌ای و 
اقدامات انجام شده در این زمینه تاکید کرد.به گزارش پایگاه خبری سازمان بیمه 
سامت ایران، عماد ملازاده در جلسه ای که با حضور مسئولین روابط عمومی 
استان‌ها به صورت ویدیو کنفرانس برگزار شد با اشاره به موضوع طرح پوشش 
بیمه همگانی گفت: پوشش بیمه رایگان جهت مشمولین دهک‌های درآمدی یکم 
تا پنجم جامعه صورت گرفته و کاهش میزان مشارکت در پرداخت حق بیمه در 
دهک‌های درآمدی ششم تا نهم هم انجام شده که نیاز به اطلاع رسانی گسترده 
است.وی با اشاره به اینکه باید از تمام ظرفیت‌های موجود استفاده شود، ادامه 
داد: اطلاع رسانی نسبت به شناسایی افراد فاقد بیمه، رایگان شدن دهک‌های 
۱ تا ۵  و کاهش پرداخت حق بیمه در دیگر دهک‌ها صورت بگیرد.سرپرست 
روابط عمومی سازمان بیمه سلامت ایران، با اشاره به نوع اطلاع رسانی در طرح 
پوشش بیمه همگانی بیان کرد: برگزاری جلسات با نمایندگان مجلس، ائمه 
جمعه، معاونت‌های بهداشت درمانی دانشگاه‌های علوم پزشکی و صدا و سیما به 
منظور اطلاع رسانی از طریق رسانه‌های جمعی و عمومی، استانداری و استفاده 
از ظرفیت شورای اداری استان، تعامل ناظرین بیمارستانی با مراکز درمانی، 
شهرداری‌ها و دهیاری‌ها و تعامل با انجمن‌‌ها، موسسات خیریه و سازمان‌های 

مردم نهاد جهت شناسایی افراد فاقد پوشش بیمه انجام خواهد شد.

تلفیقی از تصویر و تعزیه در پردیس تئاتر تهران
ویژه برنامه »شبیه نور« شامل اجرای ۲۰ مجلس تعزیه با تلفیقی از تصاویر 
ویدئویی از روز  ۱۷ مرداد در پردیس تئاتر تهران روی صحنه می‌رود.
به گزارش پایگاه خبری تحلیلی فرهنگ و هنر، ویژه برنامه »شبیه نور« در 
فضای اختصاصی اجراهای محیطی پردیس تئاتر تهران به مدت ۲۰ شب از ۱۷ 
مردادماه با ۲۰ مجلس تعزیه روی صحنه می‌رود. تعزیه »شبیه نور« در فضایی 
ویژه به کمک تصاویر ویدئویی و فضاسازی‌های محیطی در شکلی متفاوت و 

جدید اجرا می‌شود.

 58 واحد تجاری نا ایمن پاساژ زنجانی 
در منطقه 19 پلمب  شد

شهردار منطقه 19 از پلمپ 58 واحد تجاری نا ایمن و پر خطر پاساژ زنجانی 
در ناحیه یک در راستای اجرای رای رفع خطر صادره با اخذ دستور از دادسرای 
ناحیه 37 تهران و حفظ حقوق عامه و ارتقای ایمنی ساختمان‌های پرخطر خبر 
داد.به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه 19،تورج فرهادی با اشاره به 
اینکه پاساژ زنجانی یکی از ساختمان‌های قدیمی منطقه 19 بشمار می رود و در 
لیست اعلامی ساختمان‌های پرخطر و نا ایمن شهر تهران از سوی سازمان آتش 
نشانی قرار داشت افزود: این واحد تجاری به لحاظ فنی و ایمنی و استانداردهای 
آتش نشانی مورد تایید نبوده و طی چندین مرحله با توجه به بند 14 ماده 55 
قانون شهرداری‌ها پس از تشکیل کمیسیون رفع خطر رای تعطیلی دریافت 
کرده بود.او ادامه داد: کسبه به منظور ایمن سازی و اخذ تاییدیه آتش نشانی 
متعهد به ایمن سازی و رفع خطر شدند، که با گذشت مهلت مقرر و عدم ایفای 
تعهدات در راستای جلوگیری از بروز حوادث ناگوار و خطر آفرین صبح امروز 
14 مرداد 1402 با اخذ حکم قضایی و با حضور عوامل کلانتری 152 خانی آباد 
، یگان اجرائیات شهرداری، عوامل ناحیه یک و بحران منطقه 19 تعداد 58 واحد 
تجاری این پاساژ پلمب شد و مقرر گردید داروخانه مجاور این پاساژ نیز پس از 

گذشت مهلت تخلیه، پلمب شود.

پیش ثبت‌نام پایه دهم مدارس شاهد فعال شد 
پیش ثبت‌نام مدارس شاهد در پایه دهم فعال شد.به گزارش ایسنا، پیش ثبت نام 
پایه دهم مدارس شاهد در سامانه my.medu.ir فعال شده است. دانش‌آموزان 
 my.medu.ir با ورود به پنجره واحد خدمات آموزش و پرورش به نشانی
می‌توانند با انتخاب نقش دانش آموز و وارد کردن اطلاعات هویتی خود، گزینه 
پیش ثبت نام را انتخاب کرده و برای پیش ثبت‌نام در پایه دهم مدارس شاهد 
اقدام کنند.به گزارش ایسنا، به طور کلی ثبت‌نام پایه دهم مدارس شاهد از زمان 
اعام نتایج هدایت تحصیلی دانش‌آموزان، به مدت ۲۰ روز تنظیم می‌شود.

اولیای دانش‌آموزان در موعد مقرر جهت پیش‌ثبت‌نام به سامانه مراجعه کرده 
و فرم الکترونیکی پیش ثبت‌نام را تکمیل کنند.حضور حداقل یک ولی یا 
سرپرست جهت ارائه اصل مدارک ثبت شده در سامانه هنگام ثبت‌نام حضوری 
الزامی است.مسئولیت تطبیق و تایید نهایی مدارک دریافتی از اولیاء برعهده 
مدیر مدرسه است.  در صورت نقص مدارک ولی دانش‌آموز می‌تواند حداکثر 
ظرف مدت یک هفته از تاریخ اعلام نسبت به رفع نقص و تحویل مدارک به 
مسئول مربوط اقدام کند. بدیهی است پس از انقضای مهلت مذکور هیچ‌گونه 

مدرک یا ادعایی پذیرفته نخواهد شد و پیش‌ثبت‌نام کان‌لم‌یکن تلقی می‌شود.

تشدید بارش در ۱۰ استان 
سازمان هواشناسی نسبت به تشدید بارش در ۱۰ استان، وزش باد شدید و 
خیزش گرد و خاک در نقاط مختلف کشور و افزایش ارتفاع موج و احتمال 

اختلال در تردد شناورها در جنوب ایران هشدار داد.
به گزارش ایسنا، سازمان هوشناسی با صدور هشدار سطح نارنجی از تشدید 
فعالیت سامانه بارشی و رشد ابرهای همرفتی، رگبار باران، رعدوبرق، وزش باد 
شدید موقت به‌ویژه در ساعات بعدازظهر و اوایل شب از امروز تا فردا )۱۶ تا ۱۷ 
مرداد( خبر داد.این شرایط جوی روز امروز در نیمه شمالی سمنان و ارتفاعات 
در استان‌های مازندران، تهران، زنجان، قزوین، البرز و سه‌شنبه در هرمزگان، 
جنوب شرق فارس، مازندران، نیمه شمالی سمنان، جنوب غرب گلستان، 
دامنه و ارتفاعات در استان‌های البرز، قزوین، زنجان، تهران و ارتفاعات کرمان 

پیش‌بینی می‌شود.
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تولید سالانه میلیون‌ها تن دی‌اکسید نیتروژن از طریق خودروها

شهرداری زاکانی مشکل ناامنی پله برقی‌ها را نمی‌تواند حل کند؟

پیشنهاد جمع‌آوری پله‌های برقی‌ تهران

از ۱۹۰ گود رها شده در پایتخت ۳۰ گود پرخطر هستند

بهروز مروتی، مدیر کمپین معلولان می‌گوید: 
فرد ضارب تا هفته پیش در مرکز مشغول به 
کار بود. برخی فیلم‌ها مربوط به سال گذشته 
است اما فرد ضارب تا هفته پیش در مرکز 
فعالیت داشت و اخیرا به دلیل تخلفی دیگر 
و نه کتک‌کاری معلولان‌ اخراج شده است‌.به 
گزارش خبرآنلاین، چند روز گذشته  ویدیویی 
از مرکز نگهداری از معلولان کم‌توان ذهنی 
نیلوفر آبی بوشهر منتشر شد که با نشان دادن 
صحنه ضرب و شتم و بدرفتاری با معلولان، 
از گوشه‌ای از پشت صحنه آنچه که در برخی 
از مراکز نگهداری از معلولان می‌گذرد، پرده 
برداشت.کمپین معلولان به‌عنوان اولین منتشر 
کننده این فیلم در کانال تلگرامی خود نوشت: 
براساس ۲۰ دقیقه فیلم و گزارشات رسیده 
به کمپین، معلولان ساکن در این مرکز مورد 
ضرب‌وجرح، اذیت‌وآزار، بدرفتاری و سوءتغذیه 
قرار گرفته و از نظر بهداشتی وضعیت بدی 
دارند. تخلفات این مرکز مسبوق به سابقه است 
و قبلأ پرونده تخلفات مرکز در کمیسیون ماده 
۲۶ بهزیستی ناظر بر فعالیت مراکز نگهداری 
از معلولان بررسی شده، با این‌حال تا زمان 
انتشار این ویدئو هیچ عزمی برای سلب امتیاز 
مرکز از مدیر آن دیده نشد و با وجود اطلاع 
سازمان بهزیستی از تخلفات، مرکز همچنان 
به کار خود ادامه ‌داد.این اولین‌ بار نیست که 
شکنجه معلولان در مراکز خبرساز می‌شود. 
مرکز نگهداری کوثر اهواز، مرکز نگهداری 
شیراز، مرکز فاطمه الزهرای‌ جهرم و ... تنها 
چند نمونه از مراکزی هستند که در چند ماه 
گذشته اقدامات‌ مبتنی بر آزار و اذیت جسمی 
معلولان در آنها خبرساز شده و افکار عمومی را 

جریحه‌دار کرده است‌.
بر اساس مطلب کمپین معلولان، کتک‌ زدن 
معلولان در این مرکز به امری عادی تبدیل 
شده‌، به‌گونه‌ای که به گواه گواهان چند روز 
پیش دست علیرضا حیدریان، یکی از معلولان 
بستری هنگام بستن به تخت در اثر شدت 
ضربات شکست و قبل‌تر از او پای محمودجواد 
کاشانی از دیگر معلولان این مرکز به همین 
شکل آسیب دید اما مدیر مرکز حاضر به اعزام 
هیچکدام از آنها به مراکز درمانی نشد.کمپین 
معلولان همچنین اعلام کرد: غذاهایی که در 
این مرکز برای مددجویان تهیه می‌شود دون 
شأن انسانی مددجویان است و جا دارد نهادهای 
نظارتی سری به انبار، آشپزخانه و یخچال‌های 
این مرکز بزنند تا ببینید چگونه‌ خوراکی‌های 
گندیده‌، تاریخ‌ مصرف گذشته و مضر به دلیل 
ارزان بودن به خورد معلولان داده می‌شود.بر 
اساس مطلب کمپین‌، وضعیت پوشینه کردن 
معلولان در مراکز بدترین شرایط ممکن را دارد. 
مراکز در بسیاری از مواقع‌ به جای پوشینه از 
پارچه‌های کهنه و مشما پلاستیکی استفاده می 

کنند تا هزینه‌هایشان‌ را کاهش دهند.
ورود دستگاه قضا

به فاصله چند ساعت‌ پس از انتشار فیلم‌ 
کتک‌کاری معلولان در مرکز نگهداری نیلوفر 
آبی، دادگستری بوشهر واکنش نشان داد. 
رئیس کل دادگستری بوشهر گفت: فیلم 

منتشرشده در فضای‌مجازی در خصوص 
ضرب‌وجرح و اذیت‌وآزار معلولان ذهنی مرکز 
نیلوفرآبی در بوشهر، مربوط به مرداد سال 
گذشته است. فردی که در فیلم منتشرشده 
اقدام به ضرب‌وشتم معلولان کرده است همان 
زمان از مرکز اخراج شده است.به گفته این 
مقام مسئول دستور بازداشت فردی که اقدام 
به ضرب‌وشتم معلولان کرده است صادر 
شد، همچنین برای مرکز نگهداری معلولان 
در سازمان بهزیستی و دستگاه قضایی 
پرونده کیفری تشکیل شد.مسلما اقدام موثر 
دادگستری در این خصوص قابل تقدیر است 
اما این سوال همچنان وجود دارد که چرا 
موضوع همان سال گذشته اطلاع‌رسانی نشد، 
قطعا اطلاع‌رسانی به موقع می‌توانست مانع از 

اقدامات مشابه در سایر مراکز باشد.
اطلاعیه بهزیستی

سازمان بهزیستی نیز طی اطلاعیه‌ای از سلب 
امتیاز مرکز از خبر داد و گفت: انتقال معلولان 
به سایر مراکز و صیانت از افراد تحت پوشش 
را به صورت ویژه در دستور کار خود قرار داده 
است‌.بهزیستی همچنین اعلام کرد فیلم منتشر 
شده در فضای مجازی مربوط به مرداد سال 
گذشته است و فرد ضارب‌ همان موقع از مرکز 

اخراج شده است.
اما بهروز مروتی، مدیر کمپین معلولان در این 
باره می‌گوید: فرد ضارب تا هفته پیش در مرکز 
مشغول به کار بود. برخی فیلم‌ها مربوط به سال 
گذشته است اما فرد ضارب تا هفته پیش در 
مرکز فعالیت داشت و اخیرا به دلیل تخلفی 
دیگر و نه کتک‌کاری معلولان‌ اخراج شده 
است‌.مروتی ادامه می‌دهد: بهزیستی چگونه از 
معلولان صیانت می‌کند در حالیکه تا پیش از 
انتشار فیلم‌ شکنجه معلولان اقدام‌ و واکنشی 
نسبت‌ به فعالیت مرکز نداشته است؟ فیلم‌های 
چند روز اخیر این مرکز حذف شده‌اند و باید 
دید آیا بازرسان بهزیستی از وجود این فیلم‌ها 
و علت حذفشان‌ اطلاع دارند یا خیر؟ سازمان 
بهزیستی باید پاسخ دهد که چرا تخلفات قبلی 
موجب خلع ید صاحب امتیاز این مرکز نشد 
و کار به کتک‌کاری‌های بعدی و ورود دستگاه 
قضا کشید؟این فعال حوزه معلولان می‌گوید: 
اگر این ویدئو منتشر نشده‌ و موجب ورود 
دستگاه قضا نمی‌شد این کتک‌کاری‌ها تا کجا 

قرار بود ادامه پیدا کند؟
ضارب، یک نفر نیست‌

مروتی می‌گوید: بر اساس تصاویر موجود، 
چندین نفر در حال بدرفتاری با معلولان 
هستند و این یعنی ضارب فقط یک‌ نفر نیست 
که با اخراج او مسأله کتک‌کاری حل شود.به 
گفته مروتی بدترین بخش تصویر این است‌ که 
رئیس مرکز هم شاهد آزار جسمی مددجویان 
است و این یعنی کتک‌کاری در این مرکز عادی 
است‌ و اگر رئیس مرکز راست می‌گوید که فرد 
ضارب سال گذشته اخراج شده، فیلم‌های هشت 
روز پیش مرکز را منتشر کند.مدیر کمپین 
معلولان ادامه می‌دهد: بدرفتاری و کتک‌کاری 
با معلولان در مراکز موضوع مهمی است که در 
سال‌های اخیر افزایش یافته. بارها این اتفاقات 

را اطلاع‌رسانی کرده‌ایم‌ اما بحث نظارت بر 
مراکز همچنان جدی گرفته نمی‌شود. مبالغی 
که تحت عنوان کمک‌های مردمی توسط مراکز 
دریافت می‌شود و همچنین نحوه هزینه‌کرد آن 
از جمله موضوعاتی است که باید موشکافی و 

بررسی شود.
مروتی همچنین اقدام دادگستری مبنی بر 
بازداشت یک نفر را ناکافی می‌داند و می‌گوید: 
صدور دستور بازداشت برای یک نفر به‌عنوان 
عامل اصلی در حالی‌که آمر ضرب‌وشتم مدیر 
مرکز است‌ و شخصا در جریان تخلفات و حتی 
شاهد برخوردها بوده اقدامی ناکافی است‌. غیر 
از مدیر مرکز حداقل دو مرد و دو زن‌ دیگر 
در جرم‌ صورت گرفته مباشرت داشته‌اند و 
نادیده گرفتن‌ نقش آنها موجب می‌شود یک‌ 
نفر قربانی شود تا مباشران و مجرم اصلی که 
مدیر مرکز است نجات پیدا کنند.مروتی تأکید 
می‌کند: طبق گفته شاهدان عینی و برخی از 
خانواده‌هایی که فرزندشان در مرکز مذکور 
نگهداری می‌شد، ضارب اصلی که گفته می‌شود 
سال گذشته اخراج شده تا هفته پیش در مرکز 
مشغول به فعالیت بوده و همه این موارد نشان 
می‌دهد اطلاعات درستی به رئیس دادگستری 

بوشهر نرسیده است.
مشکل اصلی استخدام نیروهای 

غیرتخصصی است‌
یکی از کارشناسان نظارت کننده بر فعالیت 
مراکز نگهداری از معلولان به خبرآنلاین 
می‌گوید: در بروز اتفاقاتی مانند آزار و اذیت 
معلولان ساکن در مراکز، مشکل اصلی استخدام 
افراد فاقد تخصص است.دارا آشوری بیان‌ 
می‌کند: مدیران مراکز افراد کاملا بی‌تخصص 
و کم‌سواد را استخدام می‌کنند تا با پرداخت 

دستمزد کم‌، سود و درآمد خود از مراکز را 
افزایش دهند و این نیروها چون‌ دانش و مهارت 
مراقبت و نگهداری از ‌معلولان را ندارند معلولان 
را به باد کتک‌ و آزار جسمی می‌گیرند. این‌ 
درحالی است که کار در مراکز از تخصصی‌ترین‌ 
مشاغلی‌ است که باید به دست تیم‌های مجرب 
و متشکل از مددکار، متخصصین توانبخشی، 

روانشناس و... سپرده شود.
این کارشناس سازمان بهزیستی ادامه می‌دهد: 
واگذاری امتیاز مراکز نگهداری هم محل بحث 

است‌. 
این امتیاز اغلب به وابستگاه مدیران، کارکنان 
سازمان‌ و وابستگان آنها واگذار شده و در بیستر 
موارد مسئولیت نظارت بر مراکز توسط خود 
این افراد و یا مداخله و سفارش آنها صورت 
می‌گیرد و این امر امکان نظارت و برخورد 
صحیح با تخلف‌ها را مخدوش می‌کند.‏وی‌ 
تأکید می‌کند: بهتر است وظیفه‌ نظارت بر 
مراکز و رعایت حقوق انسانی معلولان ساکن 
در آنها به نهاد دیگری به جز بهزیستی سپرده 
شود تا همه ابعاد موضوعات بررسی شود و هیچ 
بخشی از فعالیت مراکز مورد پنهان‌کاری قرار 

نگیرد.
یکی از فعالان حوزه معلولین هم‌ به خبرآنلاین 
می‌گوید: معلولان‌ کم‌توان ذهنی به دلایل 
مختلف از جمله عدم مقبولیت اظهاراتشان‌ و 
ناتوانی در شرح وقایع پیرامونی در نگاه عرفی و 
فرهنگی قادر به طرح مشکلات خود نیستند و 
حتی در صورت بیان هم اطرافیان بر گفته‌های 
آنان صحه نمی‌گذارند. از همین‌رو آزارهای 
جسمی و کتک‌کاری آنها معمولا بسیار دیرتر 

از حد معمول به چشم می‌آید.
سید مهدی صادقی با تأکید بر اینکه بهترین 

مکان برای نگهداری از معلولان خانواده است، 
ادامه می‌دهد: ایجاد فضای مناسب و امکانات 
لازم برای نگهداری از این افراد در کانون 
خانواده از مواردی است که باید بصورت جدی 
به آن پرداخت و خانواده‌ به شرط تهیه‌ لوازم و 
شرایط توسط دولت امن‌ترین جا برای نگهداری 
از معلولان است‌.این استاد دانشگاه همچنین 
ورود افراد داوطلب به خدمت به معلولان به 
مراکز را نیز از مباحث قابل بررسی می‌داند: 
حضور داوطلبان‌ در مراکز عاوه بر کاهش 
هزینه‌های مراکز نگهداری می‌تواند بعنوان 
ناظران مردمی‌ احتمال وقوع این گونه حوادث 

را به حداقل برساند.
وی با بیان اینکه سازمان بهزیستی حکم 
والد معلولان را دارد، می‌گوید: چرا مسئولان 
بهزیستی مانند پدر و مادری که به دلیل‌ 
نگرانی از برخورد پرستار با فرزند خردسالش‌ 
اقدام به نصب دوربین‌های آنلاین‌ نمی‌کند تا با 
نظارت لحظه‌ای‌ و روش‌های نوین نظارتی یکبار 
برای همیشه این معضل قدیمی را حل کند؟ 
شاید لازم باشد با ورود دستگاه‌های نظارتی 
و بالادستی موضوع نظارت بر مراکز با دقت 

بیشتری بررسی شود.
اگرچه کتک‌کاری و معلول‌آزاری صورت گرفته 
در مرکز نگهداری از معلولان کم‌توان ذهنی 
نیلوفر آبی بوشهر اولین معلول‌آزاری رخ داده 
در مراکز نگهداری نیست اما امیداوریم‌ محور 
تحولات عمیقی در مدل نظارت دولت بر مراکز 
نگهداری شده و آخرین معلول‌آزاری باشد که 
در مراکز اتفاق می‌افتد.گفتنی است ۱۰۵ فرد 
معلول در مرکز نیلوفرآبی نگهداری می‌شوند که‌ 
همگی‌ آنها در پی اتفاق اخیر و تعطیلی مرکز به 

سایر مراکز بوشهر انتقال داده شده‌اند.

مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران 
با اعلام اینکه دی‌اکسید نیتروژن از آلاینده‌های 
هواست که هر سال میلیون‌ها تن از این گاز 
بر اثر فعالیت‌های انسانی به ویژه مصرف 
سوخت‌های فسیلی و احتراق موتورهای 
درون‌سوز تولید می‌شود، گفت: اکسید نیتریک 
و دی‌اکسید نیتروژن که بهNOx معروف‌ 
هستند، در تولید مه‌دود فتوشیمیایی نقش 

عمده‌ای دارند.
دکترسیدمحمدمهدی  ایسنا  گزارش  به 
میرزایی قمی با تأکید بر اینکه  منبع عمده 
دی‌اکسید ازت در مناطق شهری، حمل و نقل 
و تردد خودروهاست که بخش مهمی از ذرات 

معلق کوچک‌تر از ۲.۵ میکرون را نیز تشکیل 
می‌دهد، افزود: شرکت کنترل کیفیت هوا 
برای اولین بار در کشور با همکاری نهادهای 
بین‌المللی به حسگر پیشرفته سنجش ترکیبات 
اکسیدهای نیتروژن از خروجی خودروهای 
دیزلی و بنزینی مجهز شد.وی با اشاره به 
اینکه امروز در کشورهای پیشرفته جهان از 
دستگاه‌های به‌روز و مدرنی نظیر OBS1برای 
سنجش آلاینده‌های خروجی خودروها استفاده 
می‌شود که خوشبختانه یک مجموعه کامل از 
این تجهیزات نیز در شرکت کنترل کیفیت هوا 
موجود است، اظهار کرد: مجموعه مذکور برای 
خودروهایی با استاندارد یورو ۶ تعبیه شده و 

نسبت به دوده خروجی خودروها بسیار حساس 
است.میرزایی قمی با بیان اینکه نصب این 
دستگاه‌ها که شامل حسگرهای دوده و کدری، 
رطوبت ، دما، فشار و سرعت هوای ورودی 
است، باید در نمونه‌برداری، همزمان‌سازی و 
اطلاعات مختلف از سنسورها به منظور امکان 
انجام محاسبات دقیق در یک زمان واحد، ثبت 
و پردازش شود، تصریح کرد: به جهت رفع این 
مشکل، یک دستگاه دیتالاگر ) ثبت‌کننده 
اطلاعات( چند کاناله اهدایی به این شرکت از 
جانب یکی از نهادهای بین‌المللی که به‌صورت 
قابل حمل است، مورد استفاده قرار گرفته که 
موجب کاهش تعدّد تجهیزات اندازه‌گیری، 
ثبت آلایندگی خودروها در شرایط تردد واقعی 
و افزایش دقت در همزمانی ثبت اطلاعات 

حسگرها شده است.
وی با بیان اهمیت اندازه‌گیری واقعی میزان 
آلایندگی خودروها اظهار کرد: تا قبل از اعمال 
استاندارد آلایندگی یورو۶ آزمون آلایندگی 
خودروها در یک آزمایشگاه با شرایط شبیه 
سازی شده جاده اندازه‌گیری می‌شد اما 
تحقیقات متعددی از سال ۲۰۰۸ تا ۲۰۱۲ 
توسط مراجع معتبر صورت پذیرفت و نتیجه 
آن تحقیقات این بود که میزان آلایندگی 

خودروها در شرایط تردد واقعی بسیار 
بیشتر از مقادیر اندازه‌گیری شده در شرایط 
شبیه‌سازی شده آزمایشگاهی است. میرزایی 
قمی تصریح کرد: این تفاوت در خصوص 
آلاینده دی‌اکسید نیتروژن خودروها به مراتب 
شدیدتر است، به‌نحوی که تا قبل از استاندارد 
یورو۶ خودروهای دیزلی در شرایط تردد واقعی 
بین ۷ تا ۱۰ برابر آلاینده اکسیدهای نیتروژن 
بیشتری نسبت به مقادیر اندازه گیری شده 
در آزمایشگاه منتشر می‌کردند. در همین 
راستا بود که سازمان حفاظت محیط زیست 
آمریکا)EPA( در سال ۲۰۱۵ شرکت فولکس 
واگن را در جریان Dieselgate میلیاردها 
دلار جریمه کرد. برمبنای همین وجود 
اختلاف در آلایندگی شرایط واقعی با شرایط 
یورو۶  استاندارد آلایندگی  آزمایشگاهی، در 
انجام آزمون آلایندگی در شرایط واقعی با 
استفاده از تجهیزات پورتابل برای صدور تأیید 
نوع خودروها اجباری شد تا اختلاف آلایندگی 
واقعی خودروها با مقادیر اندازه‌گیری شده در 
آزمایشگاه کاهش یابد.وی افزود: با تجهیز این 
شرکت به حسگر سنجش اکسیدهای نیتروژن 
خودروها، اکنون انجام آزمون آلایندگی شرایط 
واقعی برای خودروها در ایران نیز امکان 

پذیر خواهد بود و می‌توان الزامات مربوط به 
استاندارد آلایندگی یورو۶ را در کشور اعمال 
کرد.میرزایی قمی با بیان اینکه برای اولین بار 
در هفته گذشته، دیتالاگر  پیشرفته و حسگر 
ترکیبات اکسیدهای نیتروژن در شرکت کنترل 
کیفیت هوا روی یک دستگاه خودروی دیزل 
یورو ۴ و یک دستگاه خودروی بنزینی، نصب و 
داده‌برداری شده است، تصریح کرد: این دستگاه 
با قابلیت سنجش اکسیدهای نیتروژن و اکسیژن 
خروجی موتورهای احتراقی درون‌سوز، گامی 
مؤثر در جهت افزایش سهولت، دقت و صحت 
نتایج آزمون‌های سنجش آلاینده‌های خروجی 
خودروها محسوب می‌شود.به گزارش روابط 
عمومی شرکت کنترل کیفیت هوا، مدیرعامل 
شرکت کنترل کیفیت هوای تهران در خاتمه با 
تأکید بر اینکه این حسگر از نوع سنسورهای 
شیمیایی و در مقایسه با سایر دستگاه‌ها - که 
به دوده دیزل حساس هستند - از کارایی 
بسیار مطلوبی برخوردار است، خاطرنشان کرد: 
از دیگر مزایای این دستگاه، کالیبراسیون سریع 
و ساده آن است، ضمن اینکه با وجود نرم‌افزار 
دقیق دیتالاگر، نتایج با سرعت و سهولت به 
صورت عددی محاسبه می‌شود و در اختیار 

کاربر قرار می‌گیرد.  

گروه اجتماعی – فخری سادات مسچی: داستان 
آسیب‌های پله برقی در تهران سریالی شده است و متاسفانه 
شهرداری زاکانی با همه ادعاهایی که دارد، هیچ کاری در 
این خصوص انجام نداده است. حالا بعد از اتفاقی که در 
متروی تهران افتاد و سقوط یک دختربچه 9 ساله از پله 
برقی منجر به قطع مچ او شد، یکی از اعضای شورای شهر 
تهران درخواست داده تا پیشنهاد جمع‌آوری تمام پله‌های 
برقی‌ تهران در این شورا به رای گذاشته شود.مرداد ماه 
سال گذشته حادثه ای در پله برقی ایستگاه دروازه دولت 
تهران باعث مصدومیت 7 نفر شد و زنگ خطر را برای 
شهرداری به صدا درآورد اما توجه چندانی به آن نشد. 23 
خردادماه گذشته نیز بر اثر سقوط‌ از پله برقی در ایستگاه 
مترو شهید بهشتی ۱۸ نفر مصدوم شدند که ۹ ‌نفر به مراکز 
درمانی انتقال یافتند. همچنین یک هفته بعد از آن در 
پله برقی ایستگاه مترو امام خمینی)ره( حادثه ای منجر به 
مصدومیت سه نفر از مسافران شد که شهرداری آن را به 
خاطر بی حالی یکی از مسافران عنوان کرد!  در آن زمان 
مدیرعامل شرکت بهره‌برداری مترو تهران و حومه با بیان 
اینکه توجه ویژه‌ای به تعمیر و نگهداری پله‌های برقی در 
مترو داریم، ادعا کرد: سال گذشته شاهد این بودیم که 
روغن‌های پله‌برقی‌ها سه سال تعویض نشده بود اما با توجه 

به اینکه این مسئله ممکن بود عمر مفید و کیفیت این 
پله‌ها را پایین بیاورد، در همان موقع یک گام بزرگ برداشته 
شد و این اقدام را برای همه پله‌برقی‌های مترو انجام دادیم.
جالب اینجاست که در حادثه تازه، شهرداری تهران ضمن‌ 
تایید این ماجرا گفت: علت حادثه به وجود آمده در پل عابر 
مکانیزه تختی، بر اثر بی‌احتیاطی کودک و والدین آن به 
دلیل نشستن کودک بر روی پله‌برقی و بی‌توجهی به علائم 

هشدار دهنده بوده است.
 به این ترتیب حتی شهرداری حاضر نیست که خطرآفرین 
بودن پله برقی‌ها را بپذیرد و سغی دارد هر طور شده تقصیر 
را به گردن دیگران بیندازد.با این حال انداختن تقصیر به 
عهده قبلی‌ها یا استفاده کنندگان از پله برقی چندان جوابگو 
نیست! واقعا اگر پله‌های برقی این قدر حطرناک هستند چرا 
باید از آنها در اماکن عمومی پر رفت و آمد استفاده کرد؟ 
و چرا این گونه اتفاقات در دوره مدیریت جدید شهرداری 
زیاد شده است؟!  این افزایش حادثه‌های پله برقی در دوره 
جدید شهرداری باعث شده که روز گذشته رئیس کمیته 

عمران شورای شهر پیشنهاد داد در قالب یک دو فوریت 
اعضای شورای شهر به جمع‌آوری کل پله‌های برقی‌ موجود 
در سطح شهر رأی دهند.آقامیری در جلسه دیروز شورای 
شهر تهران با بیان اینکه استفاده از پله‌های مکانیزه عابر 
پیاده به جز در موارد نادر در سطح معابر استفاده نمی‌شود، 
گفت: معمولا از پله برقی در مجتمع‌های تجاری، اداری و 
متروها استفاده می‌کنند و اینکه از این پله‌ها در فضای باز و 
در معرض باران و خاک باشد استفاده نمی‌کنند. به گونه‌ای 
که من یک بار به عینه مشاهده کردم که در حین تمیز 
کردن قطعات پله برقی حدود دو فرغون خاک از این پله 

برقی‌ها خارج شد.
وی با بیان اینکه نصب پله برقی در معابر توجیه فنی ندارد، 
گفت: عمده پله‌ها مستهلک شده‌اند و این حادثه زنگ 
خطری برای حوادث بعدی است که می‌تواند اتفاق بدتری 
رخ دهد چرا که اگر افراد روی آن بروند و چرخ دنده‌ها در 
برود ممکن است آدم را داخل بکشد و چرخ دنده‌ها بلای 
جان مردم شود.وی افزود: از ابتدای شورای شهر پیشنهاد 

کردم که به جای پله برقی مکانیزه رمپ‌های هشت درصد 
ایجاد کنیم و مدیرعامل سازمان زیباسازی هم تاکید کرده 
که بیش از ۵۰ پل مکانیزه در سطح شهر تهران جمع‌آوری 

خواهد شد.
این عضو شورای شهر تهران با بیان اینکه پیشنهاد دارم 
که در قالب یک دو فوریت نسبت به جمع کردن کل پله 
برقی‌ها اقدام کنیم که این مصیبت از سر مردم باز شود، 
گفت: عمر بهینه پله برقی در فضای باز به نصف کاهش 
پیدا می‌کند و می‌دانید که قطعات یدکی ندارند و وقتی 
پله برقی خراب می‌شود قطعات را سرهم بندی می‌کنند. 
بهتر است در قالب یک دو فوریت شهرداری را ملزم کنیم 
که در یک بازه شش ماه تا یکسال پله برقی‌های مکانیزه را 
جمع آوری و به جای آن رمپ یا انواع دیگر پله برقی‌هایی 
که معلولان هم بتوانند از آن استفاده کنند، بیاوریم.از سوی 
دیگر سخنگوی شهرداری تهران هم در توضیحاتی که به 
شورای شهر داد گفت: شهرداری باید صبر کند ابعاد مختلف 
موضوع مورد بررسی قرار گیرد تا در نهایت اطلاعات کاملی 
را ارائه کند.آیا واقعا می توان امیدوار بود که با بررسی کامل 
موضوع اتفاقی بیفتد و سریال حوادث پله برقی قطع شود؟ 
تجربه دو سال گذشته چنین چیزی را نشان نمی دهد و 

چندان امیدی به این ماجرا نیست.

عضو هیات رئیسه شورای اسلامی شهر تهران از وجود ۱۹۰ 
گود رها شده در سطح شهر خبر داد و گفت: از این تعداد 
مالکیت ۹۳ گود شخصی است. به گزارش سایت شهر، 
سوده نجفی در یکصد و شصت و هفتمین جلسه شورای 
اسلامی شهر تهران ضمن ابراز همدردی با خانواده نوجوان 
آسیب دیده در حادثه پله برقی، اظهار کرد: اتباع میهمانان 
ما هستند و بنده حتما به نمایندگی کمیسیون خدمات 
شهری با خانواده این نوجوان آسیب دیده دیدار و موارد 
درمانی را دنبال خواهم کرد.وی با اشاره به گودهای رها شده 

در شهر تهران اظهار کرد: بر اساس گزارشی که از معاونت 
شهرسازی و معماری شهرداری دریافت کردم حدود ۱۹۰ 
گود رها شده در تهران وجود دارد که از این تعداد حدود ۳۰ 
گود در وضعیت پرخطر قرار دارند.وی با بیان اینکه نزدیک 
به ۳۸ گود متعلق به شهرداری و یا مشارکتی با شهرداری 
است، خاطرنشان کرد: ۹۳ گود با مالکیت شخصی است و 

در لیستی که ارائه شده نام افراد در آن قید شده است؛ 
بخش دیگری نیز متعلق به نهادهای مختلف بوده و ۶۷ گود 
رها شده در سطح شهر نیز فاقد پروانه هستند.عضو شورای 
اسلامی شهر تهران با اعلام اینکه بیشترین گودها بر اساس 
آمار در منطقه ۲۲ و ۱ و کمترین آن در منطقه ۹ و ۱۰ 
است، یادآور شد: گودهایی در شهر تهران رها شدند که بیش 

از ۱۰۰ ماه هیچ فعالیتی در آن صورت نگرفته و مالک آنها 
هم برخی نهادها و دستگاه‌ها هستند و هم اشخاص و بخش 
خصوصی.وی تأکید کرد: در این راستا علاوه بر اینکه به 
شهردار تهران تذکر می‌دهم و خواستار تعیین تکلیف و اقدام 
فوری در خصوص گودهای رها شده در شهر تهران هستم، از 
قوه قضاییه و اصحاب رسانه نیز خواهش می کنم همان طور 
که در موضوع ساختمان‌های ناایمن ورود و پیگیری داشتند 
و شاهد اقداماتی درباره رفع خطر در این ساختمان‌ها بودیم، 

در این موضوع هم ورود و حساسیت لازم را داشته باشند.

آزار معلولان در مرکز نیلوفر آبی بوشهر با واکنش همراه شده است

جنجال ضرب و شتم معلولان


